
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA

Instytutu Matematyki 
ul. Wielkopolska 15,70-451 Szczecin 

tel. 91 444 12 61 UCHWAŁA NR 112/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU MATEMATYKI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatury dr hab. Magdaleny Achrem na 
stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu 

Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 101/2024 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów w Uniwersytecie 
Szczecińskim oraz dyrektora Szkoły Doktorskiej US na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
1 września 2024 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów 
stosowanych w postępowaniu konkursowym, uchwala się, co następuje:

81-
Rada Naukowa Instytutu Matematyki negatywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Magdaleny 

Achrem na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu 

Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

82.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Wyniki tajnego głosowania:

1. liczba osób uprawnionych 12
2. liczba osób obecnych na posiedzeniu 11
3. liczba oddanych głosów „za” 0
4. liczba oddanych głosów „przeciw” 3
5. liczba głosów „wstrzymujących się” 8

W dyskusji podkreślono brak doświadczenia w pełnieniu funkcji dziekana 

w zdecydowanym odróżnieniu od drugiego kandydata, który w minionej kadencji doskonale 



wypełnił obowiązki dziekana. Członkowie Rady wskazali też na zasadniczy brak istotnych 

różnic w bardzo dobrze napisanych strategiach obojga kandydatów, co w tej sytuacji 

zdecydowanie działa na korzyść kandydata, który już praktycznie udowodnił swoją 

przydatność dla Wydziału. Decydującym argumentem wydaje się być potrzeba utrzymania 

dziekana - arbitra, który potrafił wypracować trudny kompromis w trwającym od lat konflikcie 

dydaktycznym na Wydziale a dotyczącym przydziału zajęć na kierunkach biologicznych. 

Dlatego kandydatura osoby z Instytutu Biologii nie daje równie mocnej gwarancji i mogłaby 

być zagrożeniem dla kruchego kompromisu, który co roku trzeba odnawiać,. aby utrzymać 

dobrą atmosferę sprzyjającą rozwojowi naukowemu naszego Wydziału, co obecny dziekan 

skutecznie czyni od czterech lat.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej 

I nstytututóatematyki 
U n

drlAb. FrmiszelcPrus-Wiśniowski.prof. US


